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Öz: Sunulan çalışmanın amacı ineklerde östrus siklusunun farklı günlerinde elde edilen ekotekstür parametreleri kullanılarak 

uterusta meydana gelebilecek olası değişikliklerin incelenmesidir. Çalışmada Erzurum’da özel bir işletmede bulunan, klinik 

veya subklinik endometritis belirtisi gözlenmeyen, 1. laktasyondaki 42 adet inek kullanıldı. Östrus gözlenen ineklerde östrus 

günü (0. gün), siklusun farklı günlerinde (4, 12, 16, 18, 21. günler) ultrasonografik görüntüler alındı. Uterus 

endometriyumundan alınan görüntülerdeki ortalama gri değer (MGL), homojenite (HOM) ve kontrast (CON) parametreleri 

bilgisayar destekli görüntü analiz programıyla incelendi. İneklerde östrus siklusunun farklı günlerindeki ortalama ekotekstür 

parametreleri; MGL için 68.43±0.55, HOM için 0.080±0.001, ve CON için 54.23±0.37 olarak bulundu. Ortalama gri değer ile 

HOM arasında negatif, CON değerleriyle ise pozitif bir ilişki olduğu saptanırken, HOM ve CON değerleri arasında da ise negatif 

bir ilişki olduğu gözlemlendi. Sonuç olarak siklusun farklı dönemlerindeki ineklerin endometriyumundan alınan görüntülerdeki 

MGL, HOM ve CON değerleri arasında istatistiksel fark saptanmadı. Siklus folliküler ve luteal dönem olarak 

değerlendirildiğinde ise; MGL değerlerinin siklusun folliküler fazında yüksek, luteal fazında ise düşük seyrettiği homojenite 

değerlerinin ise foliküler fazda düşük, luteal fazda ise yüksek seyrettiği görüldü. 

Anahtar Kelimeler: Ekotekstür, Endometriyum, İnek, Östrus siklusu. 
 

Investigation of Changes in The Uterine Echogenicity of Cows During Oestrus 

Cycle in Cows 

Abstract: The aim of the present study is to examine possible changes that may occur in the uterus by using the echotexture 

parameters obtained on different days of the oestrus cycle in cows. In the study, 42 cows in the first lactation, with no clinical 

or subclinical endometritis symptoms, in a private farm in Erzurum were used. Ultrasonographic images were taken on the 

oestrus day (0thday) and on different days of the cycle (4, 12, 16, 18, 21) in cows with oestrus. The mean gray value (MGL), 

homogeneity (HOM), and contrast (CON) parameters in the images taken from the uterine endometrium were examined with 

a computer-assisted image analysis program. Average echotexture parameters on the different days of the estrus cycle in 

cows were detected as 68.43±0.55 for MGL, 0.080±0.001 for HOM, and 54.23±0.37 for CON. There was a negative relationship 

between the mean gray value and HOM, and a positive relationship with the CON values, while a negative relationship was 

observed between the HOM and CON values. As a result, no statistical difference was found between MGL, HOM and CON 

values in the images taken from the endometrium of cows in different periods of the cycle. When the cycle is evaluated as 

follicular and luteal period; It was observed that MGL values were high in the follicular phase of the cycle and low in the luteal 

phase, while homogeneity values were low in the follicular phase and high in the luteal phase. 

Keywords: Cow, Echotexture, Endometrium, Oestrus cycle. 
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GİRİŞ

oliöstrik siklus karakterine sahip olan inekler 

gebe kalmadıkları sürece ortalama 21 günde 

(düvelerde 20±2, ineklerde 21±3) bir kızgınlık (östrus) 

gösterirler. İneklerde, iki östrus arasındaki hormonal 

ve üreme sistemindeki değişimleri kapsayan dönem 

östrus siklusu olarak adlandırılır (1-5). Östrus 

siklusunda, foliküler ve luteal fazın alt bölümlerini 

içeren dört dönem vardır. Bunlar proöstrus, östrus, 

metöstrus ve diöstrustur. Foliküler faz; proöstrus ve 

östrus safhalarını, luteal faz metöstrus ve diöstrus 

safhalarını içerir (6). Sütçü sığırlarda östrus 

siklusunun takibi üreme performansı açısından 

önemlidir (7). 

Siklusun folliküler fazının karakteristik hormonu 

olan östrojenin etkisi ile; uterus hücrelerinde sıvı 

birikmesi (8) uterus bezlerinde hücresel artış (6) 

mukozal proliferasyon ve progesteron 

reseptörlerinin sentezi şekillenir. Buna ilaveten, bu 

süreçte uterus endometriyumunda vaskülarizasyon 

oldukça fazladır (6,8). Luteal faz sırasında 

progesteron endometriyum ve miyometriyum 

üzerinde primer etki gösterir. Buna bağlı olarak 

lamina propriyadaki ödem azalır, endometriyal bez 

yoğunluğu artar ve endometriyal bezlerin salgılatıcı 

aktivitesi uyarılır (6,9). Böylece oluşabilecek bir 

embriyo implantasyonunun sağlanması ve başarılı bir 

gebelik süreci şekillenebilmesi amacıyla uygun 

ortamın oluşması için uterusta iklik düzenlenmeler 

meydana gelir (10). 

Ultrasonografi ile dişi genital kanalın detaylı 

muayenesi yapılabilmektedir (11-14). Kornu 

uterilerin her bir katmanında ultrasonografi ile farklı 

ekotekstürel yapılar görülebilmektedir (11). 

Perimetriyum, uterusu çevreleyen diğer doku ve 

organlardan hiperekojenik bir çizgiyle ayrılmaktadır. 

Endometriyum ise düzgün ve düşük ekojenik özellik 

gösteren miyometriyum ile çevrili olarak merkezde 

yer alır (12).  

Görüntü ve analiz sistemlerindeki teknolojik 

gelişmeler ile veteriner hekimlikte, konseptusun 

uterus içerisinde göç etmesi, ovulasyon, embriyonik 

ve plasental gelişim sırasında endometriyumun 

damarlaşması, fötal cinsiyetin belirlenmesi, siklus ve 

implantasyon sırasındaki endometriyal ekotekstür 

değişiklikleri gibi birçok konunun anlaşılmasına ışık 

tutmuştur (12,15-18). İneklerde ve kısraklarda 

ovaryum hormonlarının siklus sırasında periferal 

kandaki konsantrasyonlarının endometriyumda 

ekotekstürel değişikliklere neden olduğu bildirilmiştir 

(12,19). Bilgisayar destekli görüntü analiz programları 

ile domuzlarda, (16) keçilerde (3,15), Avrupa 

karacalarında (11), köpeklerde (20) ve ineklerde (18) 

genital organların ekotesktürel değişimleri 

belirlenmeye çalışılmıştır.  

Bilgisayar destekli görüntü analiz programları 

kullanılarak, ineklerde reprodüktif alandaki fizyolojik 

ve patolojik birçok değişikliği (ovulasyonun dinamiği, 

subklinik endometritisin tanı ve tedavisi) 

değerlendirmek amacıyla da çalışmalar yapılmıştır 

(21,22).  

Ekotekstürel parametrelerin değerlendirilmesi 

amacıyla ultrasonografik inceleme sırasında 

kaydedilen görüntüler dijital ortama aktarılarak 

incelenmektedir. Seçilen inceleme alanları (ROI) için 

ekotekstür analizinde sıklıkla kontrast (CON), 

homojenite (HOM) ve ortalama gri değer (MGL) 

parametreleri değerlendirilmektedir (21).  

CON; seçilen inceleme alanlarındaki büyük gri 

değer farklılıklarının toplam ölçümüdür ve 

görüntünün makrotekstürü hakkında bilgi verir (23). 

[CON: kontrast, i,j: sırasıyla yatay ve dikey 

eksen, p(j,i): bölgedeki ortak oluşum matrisi] 

CON =  ∑ (𝑖, 𝑗)2 𝑋 𝑝(𝑖, 𝑗)

(i,j)∈ROI

 

HOM; belirlenen matriksteki komşu piksellerin 

gri değer kombinasyonlarının aynı olmasını, mikro ya 

P 
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da makrotekstürde olmasını tanımlar. HOM değerleri 

0 – 1 arasında değişmektedir (23). 

𝐻𝑂𝑀 =  ∑ 𝑝(𝑖, 𝑗)2

𝑝(𝑖,𝑗)

 

[HOM: homojenite, i,j: sırasıyla yatay ve dikey 

eksen, p(j,i): bölgedeki ortak oluşum matrisi] 

MGL; görüntüdeki tüm piksellerin aritmetik 

ortalama olarak gri değeridir ve görüntünün 

parlaklığını tanımlar. MGL 0 – 255 arasında değişir 

(23). 

𝜇𝑔 =
1

𝑁
 𝑋 ∑ 𝑔𝑥𝑦

(𝑥,𝑦)

 

[μg: MGL (0 – 255), N: piksel olarak ROI alanının 

büyüklüğü, x,y: yatay x, dikey y ekseni, gxy: pikseldeki 

gri seviyesi]. 

Optik yoğunluklu görüntü analizleri 

ultrasonografi ve radyografi görüntülerinin 

değerlendirilmesi için hem insan hem de veteriner 

hekimlikte ortopedik tanı amacıyla da 

kullanılmaktadır. Bu yöntemle erken gebelik 

döneminde ve siklusta ineklerde endometriyal ve 

luteal değişiklikler belirlenebilmektedir (18). 

Sunulan çalışmada, 1. laktasyondaki herhangi 

bir uterus enfeksiyonu gözlenmeyen Holstein ırkı 

ineklerde östrus günü ve bunu izleyen süreçte 

belirlenen beş farklı günde ultrasonografik 

görüntüleme yapılarak kaydedilen uterus 

endometriyumunun dijital görüntüleri bilgisayar 

destekli görüntü analiz programı ile 

değerlendirilerek, siklusun değişik dönemlerindeki 

olası ekotekstür parametrelerindeki değişimlere göre 

uterus endometriyumundaki farklılıkların ortaya 

konulması amaçlanmıştır.  

MATERYAL ve METOT 

Hayvan Materyali 

Atatürk Üniversitesi Hayvan Deneyleri Yerel Etik 

Kurulu Başkanlığınca verilen onay (Atatürk 

Üniversitesi HADYEK 2015/8/159) sonrasında çalışma 

Erzurum ilinde bulunan özel bir çiftlikte yürütüldü. 

Çalışmada 1. laktasyondaki, 3 yaşlı, aynı bakım ve 

besleme şartlarında barındırılan, ortalama 18 litre 

günlük süt verimi olan 42 adet Holstein ırkı inek 

kullanıldı. 

Doğum sırasında ve sonrasında herhangi bir 

problem (güç doğum, retensiyo sekundinarum, yırtık 

vb.) yaşamamış, uterus enfeksiyonları yönünden 

klinik ve sitopatolojik bulgu vermeyen inekler 

çalışmaya dahil edildi. İnekler postpartum 90-150. 

günler arasında takip edildi.  

Sitolojik Muayene 

İneklere çalışmaya dahil edilmeden önce 

subklinik endometritis tanısı için sitolojik muayene 

yapıldı. Endometriyal sitolojik örnekler, 

Kasimanickam ve ark. (24) tarafından tarif edildiği 

gibi endoservikal fırçalar (Plasti-med®, İstanbul, 

Türkiye) kullanılarak alındı. Örnekler alındıktan sonra 

fırça lam üzerine sürüldü ve sonra aseton (EMSURE® 

Acetone for analysis CAS-No: 67-64-1 Merck Made in 

Germany) ile sabitlendi. Alınan smear örnekleri, hazır 

Giemsa solüsyonu ile boyanarak yangısel hücre 

varlığı ışık mikroskobu altında incelendi. Postpartum 

21-33. günlerde alınan örneklerde nötrofil oranının ˃ 

%18, postpartum 34-47. günlerde ise ˃ %10 

varlığında subklinik endometritis olarak kabul edildi 

(25). 

Ultrasonografi ve Dijital Görüntülerin Alınması 

Örneklemeler için gerçek zamanlı, B-mod 

transrektal ultrasonografi cihazı (Ibex®Pro, E.I. 

Medical Imaging® Portable Ultrasound Solutions) 

kullanıldı. Dijital görüntüler için tüm muayenelerde 

ayarları sabitlenen (Freq: 9,0 MHz, Depth 7,9 cm, B 

Gain 70 dB) aynı ultrasonografi cihazı kullanıldı. 

Görüntülerin standardizasyonunu sağlamak amacıyla 

tüm uygulamalar aynı kişi tarafından yapıldı. 

Görüntüler kornu uterinin büyük kurvatura 

bölgesinden kesitsel olarak, östrus günü (0. gün) ile 4, 

12, 16, 18 ve 21. günlerde toplandı. Görüntüler cihaz 

üzerinden bir belleğe JPEG formatında kaydedildi. 

Her uygulamada uterustan en az 3 görüntü kaydedildi 

(Şekil 1). Kaydedilen görüntüler daha sonra bilgisayar 

ortamına aktarıldı.  
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Şekil 1. Uterustan görüntü alınan bölgeler. 
Figure 1. Image areas of the uterus. 

Ekotekstür Analizleri 

Endometriyumun ekotekstür analizlerini 

yapmak üzere toplanan görüntüler JPEG formatından 

sıkıştırılmamış olan BMP formatına dönüştürüldü. 

Görüntü analizleri özel olarak geliştirilen bilgisayar 

yazılımı ile (BS200 Pro® Görüntü İşleme ve Analiz 

Yazılımı, BAB, Ankara, Türkiye) yapıldı.  

Örneklemede miyometriyum, artefakt ve varsa 

sıvı birikimlerinin alınmamasına dikkat edildi. İlgi 

alanlar sadece endometriyumu kapsayacak şekilde 

seçildi. Analizler her bir görüntüleme bölgesinde dört 

adet "İlgili Alan" (ROI, 24 × 24 piksel) tespit edilerek; 

MGL, HOM ve CON parametreleri yönünden 

değerlendirmek için uygulandı (Şekil 2).  

 

 

Şekil 2. İlgili alanların (ROI) belirlenmesi. 
Figure 2. Determination of regions of interests (ROI) 
areas. 

İstatistiksel Analiz 

Ultrasonografi ölçümlerinde MGL, HOM ve CON 

parametreleri belirlendi. Veriler varyans analizine 

tabi tutuldu. Östrusu izleyen gün bağımsız 

değişkenleri ile bunlar arasındaki etkileşim 

istatistiksel modelin ana faktörlerini oluşturdu. 

İstatistiksel analizde SAS paket programı kullanıldı. 

Tüm hayvanlarda (n = 42) MGL, HOM ve CON 

değerleri arasındaki ilişkiler Pearson’s korelasyon 

katsayıları ile belirlendi. İstatistiksel farklılıklar ve 

önemlilik P< 0.05 düzeyinde anlamlı kabul edildi. 

BULGULAR  

İneklerde östrus siklusunun farklı günlerindeki 

ortalama ekotekstür parametreleri; MGL için 

68.43±0.55 (P=0.67), HOM için 0.080±0.001, (P=0.39) 

ve CON için 54.23±0.37 (P=0.62) olarak bulundu. 

Östrus sonrası siklus günleri değerlendirildiğinde 

farklı ekotekstür parametrelerinde istatistiksel fark 

gözlenmedi. MGL ve CON parametreleri benzer 

şekilde 0–4. günler arasında azalma eğilimi 

gösterirken, 4–18. günler arasında arttı. Daha sonra 

18–21. günler arasında tekrar azalma eğilimi 

gözlendi. HOM değeri ise 0–4. günler arasında artma 

eğilimi, 4–12. günler arasında azalma eğilimi 

gösterirken, 12–16. günler arasında benzer seyretti. 

Azalma eğilimi 16–18. günler arasında 

gözlemlenirken, 18–21. günlerde HOM değeri benzer 

seyretti (Tablo 1).  

 

Tablo 1. İneklerde ölçüm günlerine bağlı ekotekstür 
parametrelerinin değişimi. 
Table 1. Variation of ecotexture parameters related 
to measurement days in cows. 

Gün MGL HOM CON 

0 69.28±1.30 0.079±0.001 55.62±0.88 

4 65.53±1.37 0.082±0.001 52.87±0.93 

12 67.75±1.32 0.081±0.001 54.32±0.89 

16 68.54±1.34 0.081±0.001 54.33±0.89 

18 69.74±1.39 0.080±0.001 54.26±0.93 

21 69.72±1.36 0.080±0.001 53.96±0.92 

Ortalama 68.43±0.55 0.080±0.001 54.23±0.37 

P 0.67 0.39 0.62 
MGL: Ortalama gri değer, HOM: Homojenite, CON: Kontrast 

Ortalama gri değer parametreleri 0–4. günler 

arasında azalma eğilimi gösterirken, 4–18. günler 

arasında arttı, 18-21. günler arasında tekrar azalma 

eğilimi gözlendi (Şekil 3). 
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Şekil 3. Östrus sonrası günlere göre MGL 
parametresindeki değişiklikler. 
Figure 3. Changes in MGL parameter according to 
days after oestrus.  
MGL: Ortalama gri değer 

Östrus sonrası siklusun farklı günleri 

değerlendirildiğinde; HOM değerlerindeki değişimler 

0–4. günler arasında artma eğilimi, 4–12. günler 

arasında azalma eğilimi gösterdi, 12–16. günler 

arasında benzer seyretti. Azalma eğilimi 16–18. 

günler arasında gözlemlenirken, 18–21. günlerde 

HOM değeri benzer seyretti (Şekil 4).  

 

 

Şekil 4. Östrus sonrası günlere göre HOM 
parametresindeki değişiklikler. 
Figure 4. Changes in HOM parameter according to 
days after oestrus.  
HOM: Homojenite 

Östrus sonrası siklusun farklı günlerindeki CON 

parametreleri 0–4. günler arasında azalma eğilimi 

gösterirken 4–18. günler arasında arttı. Daha sonra 

18–21. günler arasında ise tekrar azalma eğilimi 

gözlendi (Şekil 5). 

 

Şekil 5. Östrus sonrası günlere göre CON 
parametresindeki değişiklikler 
Figure 5. Changes in CON parameter according to the 
days after oestrus 
CON: Kontrast 

Ortalama gri değer ile HOM arasında negetif bir 

korelasyon gözlemlenirken, CON değerleri arasında 

ise pozitif bir ilişki olduğu belirlendi. Ayrıca HOM ve 

CON değerleri arasında da negatif bir korelasyon 

olduğu gözlemlendi (Tablo 2). 

 

Tablo 2. Tüm hayvanlarda (n = 42) Ortalama Gri 
Değer, Homojenite ve Kontrast değerleri arasındaki 
Pearson’s korelasyon katsayıları. 
Table 2. Pearson's correlation coefficients between 
Mean Gray Level, Homogeneity and Contrast values 
in all animals (n = 42). 

 MGL HOM CON 

MGL 1 -0,63 0,61 

HOM  1 -0,84 

CON   1 
MGL: Ortalama gri değer, HOM: Homojenite, CON: Kontrast 

TARTIŞMA ve SONUÇ 

İneklerde östrus siklusunun fizyolojik düzeninin 

belirlenmesi reprodüktif verimlilik açısından 

önemlidir. Reprodüktif performansı belirlemek 

amacıyla kullanılan en yaygın yöntem 

ultrasonografidir. Teknolojik gelişmelerin daha az 

olduğu geçmiş dönemlerde ultrasonografik 

görüntülerin değerlendirilmesi görsel olarak 

yapılmaktaydı (26,27). Bu şekilde yapılan 

değerlendirmeler gözlemcilere göre farklılıklar 

göstermekteydi. Bu öznelliğin önüne geçmek 

amacıyla teknolojik ilerlemelere paralel olarak 

bilgisayar programları vasıtasıyla değerlendirme 

yapılmaya başlanmış, bu sayede daha nicel veriler 

elde edilmiştir. Bu gelişmeler sonucunda bilgisayar 
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destekli görüntü analizleri Veteriner hekimlikte de 

kullanım alanı bulmuştur. 

Östrus sonrası ineklerde endometriyal 

ekotekstür parametrelerinin değerlendirilmesi ile 

uterus endometriyumundaki değişikliklerin 

belirlenmesi amacıyla yapılan çalışmalarda hem 

gözlem ile derecelendirme hem de bilgisayar destekli 

görüntü analiz programları kullanılmıştır (18,19,26-

29). Sunulan çalışmaya benzer şekilde östrus siklusu 

boyunca uterus endometriyumunda meydana gelen 

değişimleri incelemek amacıyla yapılmış olan 

çalışmalarda siklusun farklı günlerinde endometriyal 

ekotekstür parametrelerinde önemli bir değişim 

gözlenmemiştir (12,18). 

Schmauder ve ark. (12) MGL ve HOM 

parametrelerini değerlendirerek endometriyal 

ekotekstür değerlerindeki değişimleri incelemişler, 

MGL’nin 4–13. günler arasında yükselme eğiliminde 

olduğunu (105 ± 1,5) ortaya koymuşlardır. Sunulan 

çalışmada da benzer şekilde siklik ineklerde MGL 

parametresi 4–12. günler arasında artış göstermiştir. 

Ancak Schmauder ve ark. (12)’nın bildirdiği 13. 

günden itibaren başlayan belirgin düşüş, sunulan 

çalışmada gözlenmemiştir. Çalışmada artış eğilimi 18. 

güne kadar devam etmiş ancak artış miktarı göreceli 

olarak azalmıştır ve bir sonraki siklusun başlangıç 

günü olan 21. gün değerlendirmelerinde ilk 

seviyesine yakın olduğu gözlenmiştir.  

HOM değerleri incelendiğinde; Scully ve ark. 

(19) 4–12. günler arasında düşme eğilimi olduğunu 

bildirmiştir. Benzer şekilde sunulan çalışmada da aynı 

günlerde düşme eğilimi gözlenmiştir. Schmauder ve 

ark. (12) yaptıkları çalışmada 4. günden sonra HOM 

değerlerinde yükselme eğilimi olduğunu 

belirtmişlerdir. Çalışmadaki sonuçların Schmauder ve 

ark.’dan (12) farklı olduğu görüldü. Tespit edilen bu 

farklılığın tohumlanmış ve gebe kalmamış hayvanlar 

nedeniyle oluşmuş olabileceği düşünülmektedir. Bu 

dönemde çiftleşme olduğu takdirde şekillenebilecek 

blastosit küresel bir formdan tubuler konseptus 

haline dönüşerek korpus luteum ile aynı tarafta yer 

alan kornu uterinin orta kısmına göç etmektedir. 

Endometriyal luminal ve glandular epitelden 

progesteron etkisi altında salgılanan uterus sütü 

histiyotrof gelişen blastositleri beslemektedir (30). 

Meydana gelen bu olayların gebe kalmayan ineklerde 

östrus sonrası 9–11. günlerde HOM değerlerinde 

görülen değişimlerin nedeni olabileceğini akla 

getirmektedir. 

Östrus siklusunun farklı dönemlerinde 

endometriyumda şekillenen ödeme bağlı olarak 

birtakım değişiklikler olmaktadır. Bu ödem sonucu 

intrasellüler ve ekstraselüler sıvı miktarı da 

değişmektedir. İntrasellüler sıvılar hipoekoik 

karakterdedir ve bu nedenle ödemin arttığı 

dönemlerde endometriyum ekojenitesinde bir 

azalma meydana gelmektedir. Diöstrus döneminde 

ise intrasellüler sıvı miktarında meydana gelecek 

düşme ile hücresel yoğunluk artarak uterus bezleri 

daha kompakt hal alacaktır (31). Sunulan çalışmada 

da benzer şekilde östrus döneminde elde edilen 

yüksek MGL ve düşük HOM değerlerinin, bu 

histomorfolojik değişiklikler (17) sonucu olabileceğini 

akla getirmiştir. 

Kastelic ve ark. (27) tohumlama sonrası 14. 

günden, Bonafos ve ark. (26) ise 16. günden sonra 

siklik hayvanlarda HOM’un hızlı bir şekilde azaldığını 

bildirmişlerdir. Sunulan çalışmada da benzer şekilde 

siklusun 16–18. günleri arasında belirgin bir düşme 

eğilimi tespit edilmiştir. Bununla birlikte çalışmaya 

benzer şekilde Bonafos ve ark. (26) hayvanlarda 

östrus sonrasında 4. güne kadar HOM 

parametresinde artış eğilimi olduğunu, fakat sunulan 

çalışmadan farklı olarak 4–16. günler arasında ise 

önemli bir değişim olmadığını belirlemişlerdir. 

Bonafos ve ark. (26) elde ettikleri sonuçların siklus 

boyunca ve erken gebelik döneminde şekillenen 

endometriyal ödem değişiklikleri sonucunda oluşmuş 

olabileceğini belirtmişlerdir. 

Sonuç olarak siklusun farklı dönemlerindeki 

MGL, HOM ve CON değerleri arasında istatistiksel 

fark tespit edilemedi. Günler ayrı ayrı 

değerlendirildiklerinde ise; MGL değerlerinin siklusun 

folliküler fazında yüksek, luteal fazında ise düşük 

seyrettiği gözlemlendi. Homojenite değerlerinin ise 

foliküler fazda düşük, luteal fazda ise yüksek 
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seyrettiği görüldü. Bu konuda yapılacak çalışmalarda, 

hayvan sayısının arttırılması ve örneklemenin 

yapılacağı günlerde steroid hormonların 

düzeylerinin, ayrıca gebelik ve fertilite 

parametrelerinin incelenmesinin elde edilecek 

sonuçların daha güvenilir olmasına katkı sağlayacağı 

düşünülmektedir. 
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